principe domino Karolo Dei gratia rege franc[o]rum regnante et reverendo in Christo 

patre et domino domino Helia [27] eadem gratia aniciensis episcopo existente, in 

presencia mei notarii et testium subscriptium adinfrascripta audienda vocatorum et 

rogatorum constituti personaliter dicti domini magistri dicti Hospitalis [28] nomine 

ejusdem Hospitalis ex una parte et dictus Johannes La Chasa drapperius et civis Anicii ex 

parte altera. 
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Figure 10. ObligLachasaHôp (AD de la Haute-Loire, H supplément 1 B 558/3, détail) 

119 

ObligLachasaAust 

[Obligation souscrite par Jean Lachasa en faveur de l’Hôpital du Puy (ii). 1411, 17 

décembre] 

In Dei nomine. Amen. Noverint universi et singuli presentes pariter et futuri hoc presens 

publicum instrumentum inspecturi, visuri, lecturi ac etiam audituri quod [2] anno ab 

Incarnatione Domini millessimo quadringentesimo undecimus et die decima septima 

mensis desembris serenissimo principe domino Karolo Dei gratia rege Francorum 

regnante et [3] reverendi in Christo Patre et Domino domino Helia eadem gratia 

aniciensis episcopo existente, in presentia mei notarii et testium subscriptorum ad 

infrascriptam audendam vocatorum et roguatorum, [4] constitutus personaliter providus 

vir Johannes Lachasa draperius et mercator Anicii grat. pro se et suis heredibus et 

successoribus quibuscumque confessus fuit et in verbo veritatis [5] palam ap[...] 

recognavit se debere et teneri venerabili viro domino Johannem Austorgii presbitero 

donato et administratori humilis Hospitalis pauperum Beate Marie [6] Anicii presenti pro 

se et suis heredibus et quibuscumque successoribus videlicet tercentas libras turonenses 

libra pro viginti solidis turonensibus computata et nomine ratione [7] et per causa finalis 

compoti et arresti facta inter eosdem de omnibus hiis universis et singulis in quibus unus 

ipsorum alterum teneri posset usque judicium presentem tam [8] ratione amic[...] per 

dictum dominum Johannem Austorgii eidem Johanni Lachasa facti ipsum etiam ratione 

pauvorum per dictum dominum Johannem Austorgii seu alium aut alios ejus nomine [9] 

et de percepto dicti domini Johannis Austorgii de coparario dicti Johannis Lachasa 

habitoris et receptoris quid in alia de causa quacumque cassata seu expressata [10] 

quibus unius ipsorum alter teneri posset usque in diem presentem, excepto quodem 

desposito contento in quadam papiri cedula manu dicti domini Johannis [11] Austorgii